
 
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г.Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ №86 
 

30.06.2005                                    г.Таганрог 
 
Об утверждении плана работы 
Городской Думы города Таганрога 
на  II полугодие 2005 года 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», 
утвержденным Решением  Городской Думы от 29.01.2004 № 644 (в редакции Решения 
Городской Думы от 27.01.2005 №9) и предложениями, поступившими от Администрации 
города и депутатов Городской Думы, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2005 года 
(приложение). 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
  
3. Контроль за исполнением указанного плана возложить на Управление делами 
Городской Думы (Бурмистрова Т.П.). 
 
 
 
 
Председатель Городской Думы                     Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-Постоянные комиссии 
Городской Думы 
 
 
 



Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 30.06.2005 №86 
 

План работы Городской Думы г.Таганрога  
на II полугодие 2005 года 

 
И Ю Л Ь 

1. Об информации о ходе исполнения бюджета 
г.Таганрога за I полугодие 2005 года 
 

Финансовое управление 

2. Об утверждении перечня объектов нежилого фонда 
(здания КНС и ПНС) ОАО «Таганрогский 
комбайновый завод», передаваемых в 
муниципальную собственность 
 

Комитет по управлению 
имуществом 

3. О признании утратившими силу некоторых решений 
Городской Думы 
 

Управление делами 
Городской Думы 

4. О строительстве физкультурно-оздоровительного 
комплекса (ФОК-1) на территории парка «300-летия 
города Таганрога» 
 

Комитет по физкультуре и 
спорту 

5. О реформировании здравоохранения в 2006 году 
(выездное совещание в МУЗ ГБСМП) 
 

Управление 
здравоохранения 

6. Информация о ходе подготовки школ к новому 
учебному году (в том числе, вопрос питания 
школьников) 
 

Управление образования 

7. О внесении изменений в Решение Городской Думы 
от 27.01.2005 №15 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений и работников органов 
местного самоуправления города Таганрога, оплата 
труда которых производится на основе единой 
тарифной сетки» 
 

Финансовое управление 

8. О Плане мероприятий по развитию ливневого 
хозяйства города Таганрога на 2005-2007 годы 
 
 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспорта 

  
 
 

 

 
А В Г У С Т 

1. Участие депутатов Городской Думы в традиционной 
августовской конференции по проблемам 
формирования единого образовательного 
пространства 

Управление образования 

2. Участие депутатов Городской Думы в объезде школ 
города по вопросам подготовки к новому учебному 
году 

Управление образования 



3. Совещание с жилищно-коммунальными службами 
города по формированию титульных списков по 
капитальному и текущему ремонту жилого фонда, 
дорог, внутридворовых территорий на 2006 год 
 

Отдел координации 
деятельности городского 
хозяйства 

  
 
 

 

  
 
 

 

 
С Е Н Т Я Б Р Ь 

1. О внесении изменений и дополнений в Решение 
Городской Думы от 28.03.2002 г. № 265 «Об 
утверждении Комплексной целевой программы 
поддержки ветеранов ВОВ г.Таганрога на 2002-
2005 гг.» 
 

Управление социальной 
защиты населения 

2. О земельном налоге 
 

Финансовое управление 

3. Информация о ходе реализации Федерального 
Закона № 122-ФЗ в части льготного лекарственного 
обеспечения и санаторно-курортного лечения и 
постановления Администрации Ростовской области 
от 23.01.2004г. № 34 «О льготном обеспечении 
жителей Ростовской области лекарственными 
средствами и изделиями медицинского 
назначения» (в редакции постановления 
Администрации области от 22.11.2004г. № 451) по 
итогам 1-го полугодия 2005 года  
 

Управление социальной 
защиты населения 

4. О муниципальном экологическом контроле на 
территории г.Таганрога 
 

Отдел по охране 
окружающей среды и 
природных ресурсов 

5. Об установлении учетной нормы и нормы 
предоставления площади жилого помещения 
 
 
 

Отдел по учету, 
распределению и 
приватизации жилищного 
фонда 

6. О ходе выполнения городской Программы «Защита 
прав потребителей на 2002-2005г.г.» 
 
 

Управление 
потребительского рынка, 
товаров и услуг 

7. О ходе выполнения целевой комплексной 
Программы  «Профилактика трихинеллеза на 2001-
2005 года» 
 

Управление 
здравоохранения 

8. 
 
 
 
 

О совместной деятельности образовательных 
учреждений, центра занятости населения и 
предприятий города по подготовке специалистов с  
учетом  потребностей рынка труда («Круглый 
стол») 

ГУ «Центр занятости 
населения» 
 
 
 



9. О реконструкции здания под перинатальный центр 
и о социально-демографических показателях 
(выездное совещание в МУЗ «Родильный дом») 
 

Управление  
здравоохранения 

10. Об утверждении городской инновационной 
научно-технической Программы  на 2005 год 
 
 

Управление экономики и 
промышленной политики 

11. О ходе реализации городской Программы 
ипотечного жилищного кредитования 
 
 

Отдел инвестиционного 
развития, инноваций и 
ипотеки 

12. Об итогах детской оздоровительной кампании 
 

Управление образования 

13. Информация о подготовке объектов ЖКХ, 
учреждений образования, здравоохранения к 
работе в осенне-зимний период 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспорта 
 

14. Об утверждении проекта Устава муниципального 
образования «Город Таганрог» и Положения «О 
порядке  учета предложений населения города 
Таганрога к проекту Устава муниципального 
образования «Город Таганрог» 
 

Юридический отдел 

15. Информация  о формировании Титульных списков 
по капитальному и текущему  ремонту жилого 
фонда, дорог, внутридворовых территорий на 2006 
год 

Отдел координации 
деятельности городского 
хозяйства 

  
 
 

 

  
 
 

 

 
О К Т Я Б Р Ь 

1. Об утверждении Положения о порядке учета и 
предоставлении жилых помещений 
специализированного муниципального жилищного 
фонда г.Таганрога и утверждении категорий 
граждан, которым предоставляются жилые 
помещения специализированного муниципального 
жилищного фонда г.Таганрога 
 

Отдел по учету, 
распределению и 
приватизации жилищного 
фонда 

2. Об утверждении перечня объектов социально-
культурного назначения (детские сады) ОАО 
«Таганрогский завод «Прибой», передаваемых в 
муниципальную собственность г.Таганрога 

Комитет по управлению 
имуществом 

3. Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества на 2006 год 
 

Комитет по управлению 
имуществом 

4. Об информации о ходе исполнения бюджета 
г.Таганрога за 9 месяцев 2005 года 

Финансовое управление 
 



5. Об утверждении Правил оформления проектов  
Решений Городской Думы города Таганрога 
 

Управление делами 
Городской Думы 

6. О ходе выполнения городской целевой Программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда г.Таганрога Ростовской области на 2003-
2010 годы» 
 

Отдел по учету, 
распределению и 
приватизации жилищного 
фонда 

7. Об утверждении Программы 
«Вакцинопрофилактика в г.Таганроге на 2006-2010 
годы» 
 

Управление 
здравоохранения 

8. О проблемах и перспективах развития системы 
дошкольного образования г.Таганрога (выездное 
совещание в МДОУ №100) 
 

Управление образования 

9. Об утверждении Положения о делопроизводстве в 
Городской Думе города Таганрога 

Управление делами 
Городской Думы 
 

10. Об утверждении целевой Программы развития и 
функционирования автомобильных дорог 
г.Таганрога на 2005-2009г.г. 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспорта 

  
 
 

 

  
 

 

 
Н О Я Б Р Ь 

1. Об утверждении Комплексного плана мероприятий 
«Охрана материнства и детства в г.Таганроге на 
2006-2007 гг.» 
 

Управление 
здравоохранения 

2. Информация о ходе исполнения Комплексной 
Программы развития физической культуры и 
спорта в г.Таганроге на 2005-2008 гг. «К здоровью 
и высшим спортивным достижениям» в 2005 году 
 

Комитет по физкультуре и 
спорту 

3. Об изменении дифференцированной платы за 
содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях г.Таганрога с 
01.01.2006 г. 
 

Управление образования 

4. О внесении изменений в «Положение о перечне 
муниципальных нужд и организации закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», 
утвержденное Решением Городской Думы от 
31.07.2003г. № 557 
 

Отдел муниципального 
заказа 

5. О ходе реализации Программы развития и 
сохранения культуры и искусства г.Таганрога на 
2001-2005 гг. 

Отдел культуры 



6. О ходе выполнения Решения Городской Думы  от 
27.11.2003 №614 «Об участии г.Таганрога в 
реализации федеральной целевой Программы, 
утвержденной Постановлением Правительства РФ 
от 25.10.2001 №745» 
 

Комитет по управлению 
имуществом 

7. О патриотизме, как основе формирования единого 
воспитательного пространства города («Круглый 
стол») 
 

Отдел по делам молодежи 

8. О сохранении   памятников культурного наследия 
г.Таганрога . 
О состоянии финансирования МУК ЦБС. 
О развитии системы дополнительного образования 
(выездное совещание в учреждении культуры) 
 

Отдел культуры 

9. О принятии Устава муниципального образования 
«Город Таганрог» 
 

Юридический отдел 

10. Информация о формировании Титульных списков 
по капитальному и текущему ремонту жилого 
фонда, дорог, внутридворовых территорий в 2006 
году 
 

Отдел координации 
деятельности городского 
хозяйства 

 
 
 

  

  
 
 

 

 
Д Е К А Б Р Ь 

1. О бюджете г.Таганрога на 2006 год 
 

Финансовое управление 

2. Об освобождении в 2006 году организаций 
инвалидов от уплаты земельного налога в части 
сумм, зачисляемых в бюджет г.Таганрога 
 

 Управление экономики  и 
промышленной политики  

3. Об утверждении муниципальной целевой 
Программы развития малого предпринимательства в 
г.Таганроге на 2006-2008 гг. 
 

Управление экономики  и 
промышленной политики 

4. Об итогах реализации муниципальной целевой 
программы «Молодежь Таганрога 2002-2005 гг.» 
 

Отдел по делам молодежи 

5. Об утверждении муниципальной целевой 
Программы «Молодежь Таганрога 2006-2010 гг.» 
 

Отдел по делам молодежи 

6. Об исполнении Решения Городской Думы от 
24.04.2003г.  № 494 «О расширении сети 
дошкольных образовательных учреждений в период 
2003-2005 гг.» 
 

Управление образования 



7. Об утверждении «Программы развития и сохранения 
культуры и искусства г.Таганрога на 2006-2010 гг.»  
 

Отдел культуры 

8. О порядке проведения опросов и публичных 
слушаний населения в г.Таганроге 
 

Отдел по работе с 
общественностью и СМИ 

9. О ходе исполнения Комплексной целевой 
«Программы поддержки ветеранов Великой 
Отечественной войны г.Таганрога» в 2005 году 
 

Управление социальной 
защиты населения 

10. О результатах контрольно-проверочной работы 
контрольно-ревизионного отдела  (КРО) Городской 
Думы в 2005 году 
 

Контрольно-ревизионный 
отдел Городской Думы 

11. Об утверждении плана работы контрольно-
ревизионного отдела Городской Думы на 2006 год 
 

Контрольно-ревизионный 
отдел Городской Думы 

12. Об итогах работы молодежного Совета за период с 
июня по декабрь 2005 года 
 

Молодежный Совет при 
Городской Думе 

  
 
 

 

  
 
 

 

 
По мере подготовки документов 

1. Об утверждении перечня объектов недвижимости, 
находящихся в пользовании органов 
государственной власти субъектов РФ, 
передаваемых из муниципальной собственности в 
федеральную (государственную) собственность РФ 
 

Комитет по управлению 
имуществом 

2. Иные вопросы, поступившие на рассмотрение 
Городской Думы от субъектов правотворческой 
инициативы в связи с изменением действующего 
законодательства Российской Федерации и 
Ростовской области 
 

Администрация города,  
управление делами 
Городской Думы 

 - Об утверждении Порядка реализации 
правотворческой инициативы 
 

Юридический отдел 
Администрации города 

 -  Об утверждении Порядка регистрации Устава 
территориального общественного самоуправления 

Юридический отдел 
Администрации города 

 -   Об утверждении Порядка присвоения звания 
«Почетный гражданин города Таганрога» 
 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

 -  Об утверждении Положения  о «Почетной грамоте 
Городской Думы г.Таганрога» 
 

Управление делами 
Городской Думы 



 -  Об утверждении Порядка организации и 
осуществления территориального общественного 
самоуправления 
 

Контрольно- 
организационный отдел 

 -  Об утверждении Порядка и условий выделения 
средств из бюджета г.Таганрога, необходимых для 
осуществления территориального общественного 
самоуправления 
 

Финансовое управление 

 -  Об утверждении Порядка назначения и проведения 
собраний, конференций граждан, избрания делегатов 
 

Контрольно-
организационный отдел  

  
 

 

  
 

 

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                 Т.Бурмистрова 


